
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_______ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

Số:           /QĐ-SYT Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện  

thực hiện các dịch vụ kỹ thuật của cơ sở khám bệnh,  

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
__________________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 
  

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban 

hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ và Trưởng phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện thực hiện 

các dịch vụ kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum (sau đây gọi tắt là Hội đồng chuyên môn), thành phần gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế: Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Đặng Văn Điền, Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: Phó Chủ tịch Hội 

đồng. 

3. Ông Nguyễn Công Thành, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: Thành 

viên. 

4. Bà Hà Thị Huyền, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: Thư ký Hội 

đồng. 



2 

 

5. Căn cứ hồ sơ đề nghị của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, Sở Y tế sẽ mời 

các cá nhân có trình độ chuyên môn phù hợp tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế để 

tham gia Hội đồng với tư cách là Thành viên. 

Điều 2. Hội đồng chuyên môn có nhiệm vụ tư vấn về chuyên môn, thẩm định 

điều kiện thực hiện các dịch vụ kỹ thuật của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, tham 

mưu Giám đốc Sở Y tế phê duyệt danh mục chuyên môn kỹ thuật của cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh đề xuất trên cơ sở danh mục chuyên môn kỹ thuật do Bộ trưởng 

Bộ Y tế ban hành đối với các trường hợp sau: 

- Cấp mới giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại 

khoản 1 Điều 59 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP. 

- Điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với các trường 

hợp thay đổi quy mô hoạt động, phạm vi hoạt động chuyên môn hoặc bổ sung 

tăng hoặc giảm bớt danh mục kỹ thuật theo quy định tại Điều 66 Nghị định số 

96/2023/NĐ-CP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 683/QĐ-SYT ngày 25/11/2024 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Kon Tum về 

việc thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện thực hiện các dịch 

vụ kỹ thuật của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 4. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;  

- Lưu: VT, NV.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 
 


		2025-05-06T16:54:51+0700


		2025-05-06T17:26:15+0700


		2025-05-06T17:26:10+0700


		2025-05-06T17:26:10+0700


		2025-05-06T17:26:30+0700




